
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

DETERMINAZIONE   N° DPA010/71                                                                del   18.12.2018 

 

DIPARTIMENTO DELLA PRESIDENZA E RAPPORTI CON UNIONE EUROPEA 

 

 

SERVIZIO STAMPA 

 

 

UFFICIO INFORMAZIONE E SOCIAL - PE 

 

 

OGGETTO: Approvazione dell'espletamento della procedura di Ordine diretto per l'acquisto della piattaforma 

informatica per distribuzione e consultazione delle Agenzie di Stampa sul Mercato elettronico della Pubblica 

amministrazione (MePa). ACQUISTO E IMPEGNO DI SPESA PER EURO 21.960,00.  

CIG: Z512653FF0. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
 

RICHIAMATA la propria determinazione DPA010/70 del 10.12.2018 relativa all'approvazione degli atti e 

della prenotazione di spesa per l'acquisto della piattaforma informatica per la distribuzione e la consultazione 

delle Agenzie di Stampa;  

 

VISTO il Piano di prevenzione della corruzione 2018-2020, approvato con DGR n. 86 del 20.02.2018; 

 
CONSIDERATO CHE  

 in ragione della fornitura si è reso necessario avviare la procedura prevista dall'art. 36, co. 2 del Dlg. 

50/2016 per l'acquisto della piattaforma informatica per la diffusione e consultazione dei notiziari delle 

Agenzie di stampa completo delle relative licenze e software attraverso il Mercato elettronico della 

Pubblica amministrazione (ME.PA.), in grado di corrispondere alle nuove necessità informative e 

comunicative dell’Ente regione; 

 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. DPA010/70 del 10.12.2018, con cui è stata autorizzata la procedura 

di Ordine diretto d'acquisto, tramite Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, prevedendo una 

prenotazione pari ad € 23.000,00; 

 

VERIFICATO che i prodotti richiesti sono disponibili sul Me.Pa e inseriti nel catalogo della ditta Data Stampa 

Srl, con sede legale in Via Alfredo Fusco, 71/A, 00100 Roma, P.IVA: 01336481005; 

 

RITENUTO di procedere all'acquisto dei beni in oggetto dal catalogo dell'operatore al costo complessivo di 

euro 21.960,00 (IVA INCLUSA); 

 

DATO ATTO che, a seguito della procedure di cui sopra, attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione, è stato sottoscritto elettronicamente il contratto con il fornitore in parola in data 17.12.2018, 

di cui al protocollo n° 0353815/18, allegato alla presente determinazione, quale parte integrante e sostanziale 

(n° identificativo d'ordine 4677570) (ALLEGATO A); 



 

PRESO ATTO che, a fronte della prenotazione iniziale di 23.000,00 euro, l'impegno ha previsto una economia 

residua di euro 1.040,00 euro;  

 

DATO ATTO che il CIG assegnato per l'espletamento della gara sul Me.Pa. è il seguente: Z512653FF0. 

 

VISTO il Piano di prevenzione della corruzione 2018-2020, approvato con DGR n. 86 del 20.02.2018; 

 

VISTE: 

•             la L.R. 05.02.2018, n. 5 recante: Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio di previsione 

 finanziaria 2018-2020 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2018); 

 

•             la L.R. 05.02.2018, n. 6 ad oggetto: Bilancio di previsione 2018-2020; 

   

 ACCERTATA la regolarità tecnico amministrativa della procedura seguita e la legittimità del presente 

provvedimento, 

DETERMINA 

 

per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente riportate, 

 

di ACQUISTARE dal catalogo della ditta Data Stampa Srl, con sede legale in Via Alfredo Fusco, 71/A, 00100 

Roma, P.IVA: 01336481005, la fornitura della piattaforma informatica per la distribuzione e la consultazione 

delle Agenzie di Stampa, nonché le relative licenze, come da contratto di fornitura sottoscritto in data 

17.12.2018, prot. n° 0353815/18 per un importo complessivo di euro 21.960,00 (IVA INCLUSA);      

 

di RENDERE definitiva la prenotazione assunta con determina DPA010/70 del 10.12.2018 per l'acquisto della 

fornitura in parola impegnando l'importo sui seguenti capitoli: 

 

 euro 8.000,00 sul capitolo 11416, art 2, "Spese per le attività di informazione e attraverso l'agenzia di 

stampa Regione Flash, l'editoria, i new media" del Servizio Stampa - PDC 1.03.0102.000 "Acquisti 

beni e servizi" - che presenta la necessaria copertura finanziaria; 

 

 euro 13.960,00 sul capitolo 11448, art 1, "Spese per le attività di informazione dei cittadini" del 

Servizio Stampa - PDC 1.03.02.99.999 "Altri Servizi diversi" - che presenta la necessaria copertura 

finanziaria; 

 

di LIBERARE dalla prenotazione l'importo di euro 1.040,00 imputato sul capitolo 11448, art 1, "Spese per le 

attività di informazione dei cittadini" del Servizio Stampa - PDC 1.03.02.99.999 "Altri Servizi diversi"; 

 

di TRASMETTERE il presente provvedimento al RUP per i successivi adempimenti di competenza; 

 

di INVIARE il presente provvedimento, per gli adempimenti di competenza, al Dipartimento DPB – Servizio 

Ragioneria Generale (DPB008), unitamente all’attestato di avvenuta pubblicazione; 

Allegati: 

o Contratto firmato digitalmente (Allegato A); 

 

Si dà atto che in data ___________________ è stata effettuata, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14.3.2013, 

n° 33, la pubblicazione del presenta atto sul sito istituzionale della Regione Abruzzo - Sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

Il Dirigente del Servizio 

Dott. Vincenzo Rivera 

(firmato digitalmente) 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

Dott. Gilberto Petrucci 

Firmato elettronicamente 
Dott.ssa Antonella Tollis 

Firmato elettronicamente 

 



  

 


